
5 گردشگری

گروه گردشــگری - نشســت 
هم اندیشی جمعی از تشکل های صنفی 
و حرفه ای دفاتر خدمات مســافرتی و 
هتلداری کشــور، درحالــی با حضور 
مدیــران گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
در یکی از هتل های تهران برگزار شــد، 
که معاون گردشــگری با تأخیر به این 
جمع پیوست و همین موضوع بهانه ای 
شــد تا محمدحســن کرمانی ـ رئیس 
پیشــین انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مســافرتی ایران ـ بــه اختلافات درون 
صنفی گردشگری اشاره کند. او گفت: 
نمی شــود وزیر و معاون گردشگری و 
مدیران این وزارتخانه با بعضی بنشینند 
و با دیگران نشینند. این کار غلط است. 
مــا نمی گوییم در کار بخش خصوصی 
دخالت کنید، اصلا بــا دخالت دولت 
در بخــش خصوصــی مخالفــم، اما 
درخواســت ما این است که در روابط، 

تعادل را حفظ کنید.
علی اصغــر شــالبافیان ـ معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی ـ وقتی با 
تأخیر به این جمع پیوست، در واکنش 
به این گله  گفت: در  دو ســال و دو سه 
ماهــی که مســئولیت گرفتم، تحقیقی 
درباره تشکل ها کردم و همواره تأکیدم 
این بود که دودســتگی ایجــاد نکنم. 
درحالی که اولین چالشــی که با بعضی 
از استان ها داشتم این بود که تشکل های 
صنفی را به رسمیت نمی شناختند. با این 
وجود تلاش کردم گروه ها و تشکل ها به 
هم  نزدیک شوند و موضعم این است که 

در ایجاد یا تلفیق، دخالتی نکنیم.
او ســپس درباره یکــی از احکام 
برنامــه هفتم توســعه دربــاره صدور 

مجوز تشکل های صنفی گردشگری،   
که اختیــارات وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی را کمرنگ 
کرده است، سخن گفت و افزود: زمانی 
دغدغه ما این بود که برخی از بخش های 
گردشــگری زیر نظر تشــکل صنفی 
چلوکبابی ها و جگرکی ها بودند، ما این 
مسیر را به آسانی پشت سر نگذاشته ایم 
که دوبــاره زیرمجموعه جای دیگری 
باشــیم. پیش از این سخنان هم، مسلم 
شــجاعی ـ سرپرست دفتر بازاریابی و 
توسعه گردشــگری خارجی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی ـ درباره لغو یکطرفه روادید ایران 
با ۳۳ کشور گفت: فهرست کشورها برای 
لغو روادید بلندتر از این بود، اما از فیلتر 
دیپلماسی گذشت. از میان این فهرست 
ما با بعضی کشــورها خیلی مراوده ای 
نداریم، ولی حدود ۱۰ تا ۱۵ کشور قوی 
در همین فهرست هستند، از جمله ژاپن. 
او همچنین با اشــاره به فرصتی که در 
هفدهمین نمایشگاه گردشگری تهران 
در اختیار دفاتر خدمات مسافرتی برای 
تبلیغ این اقدام ایران قرار گرفته اســت، 
اظهار کرد: این نمایشــگاه از ۲۳ تا ۲۶ 
بهمن برگزار می شود، حدود دوهزار متر 
از زمین این نمایشگاه قرار است رایگان 
در اختیار قــرار گیرد، که فرصتی برای 
بخش خصوصی اســت تا برای تهاتر 
با کشــورهای دیگر و یا دریافت امتیاز 
از آن ها برای همکاری های گردشگری 
اســتفاده کننــد. شــاید ما مســتقیم 
نمی توانســتیم از بخــش خصوصی 
حمایت کنیم، اما این موقعیت فرصتی 
اســت که در اختیار بخش خصوصی 

گذاشته شده است.
در ادامه این سخنان، محمدحسن 
کرمانی ـ رئیس پیشــین انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مســافرتی ایران ـ گفت: 

مگر مشــکل گردشــگر خارجی ویزا 
بود؟ آیا زمانی که این طرح را پیشــنهاد 
می کردیــد علت نیامدن گردشــگران 
را بررســی نکردید؟ با چند کارشناس 
صحبت کردید؟ از ما که سال هاســت 
به نمایشگاه های خارجی می رویم و با 
آن ها در ارتباط هســتیم، پرسیدید چرا 

گردشگران خارجی به ایران نمی آیند؟
او ســپس به آمارهای گردشگری 
که از افزایش و رشــد سفر گردشگران 
خارجی به ایران خبر می دهد، اشاره کرد 
و افزود: ما یاد گرفتیم آمار ســاختگی 
بدهیم. یــک زمانی بود که ما می گفتیم 
آمار گردشــگران ورودی به ایران ۸۰۰ 

هزار نفر اســت، اما در دوره ای یکی از 
معاونان گردشگری می گفت سه میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر! اصلا با این آمارها کاری 
نداشته باشیم، فقط کافی است ظرفیت 
هتل ها را ببینید. ما با مسئولان قبلی هم 

سر این آمارها دعوا داشتیم.
کرمانی ســپس از سرپرست دفتر 

بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی، 
که دربــاره لغو یکطرفه روادید ایران به 
انگیزه جذب گردشگران بیشتر گزارش 
داد، پرسید چقدر برای بازاریابی بودجه 
دارید و بازار هدف گردشــگری ایران 
کجاســت؟ در کدام کشور می خواهید 
بازاریابی کنید؟ و در ادامه گفت: شــما 
در نمایشگاه گردشگری پاریس نبودید، 
در نمایشــگاه لندن نبودید، احتمالا در 
نمایشگاه اسپانیا هم نخواهید بود. در هیچ 
نمایشگاهی از حوزه توریسم سلامت 
حضور نداشتید، حتی در نمایشگاه های 
گردشگری فرهنگی هم حضور ندارید، 
ولی ما به عنوان بخش خصوصی در تمام 
این نمایشگاه های گردشگری هستیم و 
با آژانس داران خارجی صحبت می کنیم، 
آن ها می گویند تا دولت هایشــان تأیید 
نکنند به ایــران نمی آیند. درحالی که ما 
)بخش خصوصی( نمایشگاه می رویم 
و تلاش می کنیم، شــما )بخش دولتی( 
در این نمایشــگاه حضــور ندارید، یا 
بودجه ندارید یا بودجه دارید و در جای 
دیگــر هزینه می کنید. ما از دهه ۷۰ مدام 
این حرف هــا را تکرار می کنیم و هنوز 
در کلاس اول مانده ایم. رئیس پیشــین 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
ایران با این پرسش که فرایندی که قرار 
است از این ۳۳ کشــور که لغو روادید 
شده اند، گردشگر جذب کنیم، چیست؟ 
اظهــار کرد: آیا قرار اســت از میانمار و 
ویتنام،  توریســت بیاورید؟ آیا مطالعه 
شده که از این کشورها اصلا گردشگری 
به ایران می آید؟ به نظر می رســد دنبال 
بازاری هســتید که گردشــگری برای 
ایران ندارد. ما می خواستیم از کشوری 
گردشگر به ایران بیاوریم، آژانس داران 
آنجــا گفتنــد نمی آیند، چــون نگران 
سفرشــان به آمریکا بودند. فکر نکنید 
ویزای کاغذی می دهید رکورد نمی شود. 

کرمانی گفت: اگــر در بازاریابی 
خارجی با همین نــگاه پیش بروید در 
همین وضعیت می مانید. گردشــگری 

پول و اهتمام سیاسی می خواهد. 
بحث درباره حضور گردشگر 

خارجی در ایران
یحیی نقی زاده محجوب ـ مدیرکل 
نظارت و ارزیابی گردشــگری ـ نیز در 
این نشســت به برخــی هماهنگی ها 
و مصوبــات بــرای ورود تجهیزات و 
نیازمندی های صنعت گردشگری اشاره 
کرد و گفت: امکان ورود ماشــین آلات 
مختــص گردشــگری، از جمله ون و 
میدل بــاس و خودروهای ســافاری 
بدون حقــوق گمرکی با تشــخیص 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با حفظ اختیارات قانونی 
وزارت راه و ترابری فراهم شــده است. 
قبلًا هم چنین قوانینی وجود داشــت، 
اما همیشه قانونگذار وزارت صمت را 
متولی می دانست، که معمولاً وزارتخانه 
اجازه نمی داد این وسایل اختصاصی و 
مورد نیاز صنعت گردشگری وارد شود، 
به طوری که در طول چند ســال اخیر با 
وضعیت آســیب دیده ناوگان زمینی و 
دریایی و هوایی مواجه بودیم. نقی زاده 
همچنین اظهار کرد: حدود ۶ هزار آژانس 
مســافرتی داریم، ولی ایــن آژانس ها 
توانایی راه انــدازی یک خط هوایی و 
ایجــاد یک عمده فروشــی را ندارند و 
ســرمایه گذارانی از حوزه هــای دیگر 
می آیند و به عنوان رقیب غیرمتناســب 
وارد کار آژانس داری می شوند و به این 
حوزه آسیب می زنند. جمشید حمزه زاده 
ـ رئیس جامعه هتلداران کشــور ـ نیز از 
بی علاقگی کمیسیون فرهنگی مجلس 
به گردشــگری گفــت و افزود:  برخی 
اعضای کمیسیون فرهنگی به فرهنگ 
طوری نگاه می کنند که در تضاد است. 

مطالبه ما این است که مسائل گردشگری 
در کمیسیون اقتصادی و صنایع مربوط 
بررســی و پیگیری شود. او همچنین بر 
ضرورت معافیت صد در صد تأسیسات 
گردشگری در شرایط موجود تاکید کرد 
و در ادامه گفــت: حامل های انرژی و 
تعرفه هــای آب و برق و گاز چندبرابر 
شده اســت. امیدواریم این موضوع از 

طریق نمایندگان مجلس حل شود.
در ادامــه این نشســت، مصطفی 
فاطمی ـ مدیرکل گردشــگری داخلی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی ـ درباره طرح ساماندهی 
تعطیــلات پایــان هفتــه و مدیریت 
سفرهای نوروزی و ترویج رویدادهای 
گردشگری توضیحاتی داد و از برگزاری 
شب های گردشگری شهرهای مختلف 
در تهــران با هدف مذاکــره رودرروی 

آژانس های گردشگری خبر داد.
در ادامــه این نشســت، برخی از 
تشــکل های گردشــگری به بعضی از 
مشــکلات از جمله مالیات و نواقص 
ســامانه مؤدیان مالیاتی و ضریب سود 
بالای مالیــات برخی خدمات از جمله 
ویزا، بی توجهی مدیران استانی به مسأله 
ســرویس بهداشتی با وجود تاکیدهای 
عــزت الله ضرغامــی ـ وزیــر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
ـ، برخــی اختلاف هــا و انفکاک های 
صنفی، به رسمیت شــناختن شورای 
هماهنگی تشکل های صنفی و حرفه ای 
گردشگری استان ها، تخلف های بعضی 
مدیران اســتانی در تایید صلاحیت و 
همــکاری نکردن با انجمن های صنفی 
و حرفــه ای، ضعــف خدمات حمل و 
نقل برای گردشگران، مانع تراشی برخی 
استان ها در تشکل انجمن حرفه ای دفاتر 
خدمات مسافرتی و برخی انتصاب های 

سفارشی در استان ها پرداختند.

در نشست هم اندیشی شماری از تشکل های گردشگری مطرح شد:

بحث درباره چگونگی حضور گردشگر 
خارجی در ایران

رئیس پیشین انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران در نشست هم اندیشی با مدیران گردشگری کشور با بررسی 
طرح لغو یکطرفه روادید ایران با ۳۳ کشور، سوالاتی را درباره حضور گردشگر خارجی در ایران مطرح کرد.

خاطـره مکینیـان

حدود ۶ هزار آژانس مســافرتی داریــم، ولی این آژانس ها توانایــی راه اندازی یک خط هوایی 
و ایجــاد یــک عمده فروشــی را ندارنــد و ســرمایه گذارانی از حوزه های دیگــر می آیند و به 
عنــوان رقیب غیرمتناســب وارد کار آژانس داری می شــوند و به این حوزه آســیب می زنند.
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گروه گردشگری -  باستان شناسان 
برای نخستین بار موفق به کشف تقویم 
باســتانی شــدند که در یــک مقبره ۲ 

هزارساله نگهداری می شد.
چیــن  در  باســتان  شناســان 

مجموعه ای مرمــوز از قطعات چوبی 
مستطیل شــکل را کشف کردند که به 
یک تقویم نجومی باستانی مرتبط است. 
این آثار در داخل یک مقبره ۲۰۰۰ساله 
در جنوب غربی کشور چین کشف شد 

که به خوبی حفظ شده بود. 
هر یک از ۲۳ ورقه چوبی حدود 
یک اینچ )۲.۵ سانتی متر( عرض و ۴ اینچ 
)۱۰ سانتی متر( طول دارند و یک نوشه 
چینی مربوط به Tiangan Dizhi یا 
»ده ساقه آسمانی و ۱۲ شاخه زمینی« - 
یک تقویم نجومی سنتی چینی مربوط 
به زمان سلســله شــانگ، که از حدود 
۱۶۰۰ قبــل از میلاد تا حــدود ۱۰۴۵ 
قبل از میلاد حکومت کردند را نشــان 
می دهد.  باستان شناسان فکر می کنند که 
ممکن اســت یکی از ورق های چوبی 
نشــان دهنده موضوع خا صی باشــد 
که در آن ســال رواج داشت و ۲۲ ورق 
دیگر می توانست برای مشخص کردن 

سال خاصی در تقویم باستانی استفاده 
شــود. در لبه های این ورق های چوبی 
سوراخ های دایره ای شکلی وجود دارد 
که نشان از اتصال آن ها به یکدیگر است. 
البته محققان هنوز به چگونگی کارکرد 
این تقویم پــی نبرده اند.  این اولین بار 
است که چنین اشــیایی در یک مقبره 
باستانی یافت می شود، اگرچه نوشتن 
کاراکترها بــر روی نوارهای چوب یا 
بامبو قبل از اختراع کاغذ در چین رایج 
بود. این مقبره حاوی فهرستی مکتوب 
از همه اقلام دفن است، که همچنین بیان 
می کنــد که در ســال ۱۹۳ قبل از میلاد 
ساخته شده اســت. پس از آن سلسله 
هان شرقی، که تا سال ۲۲۰ بعد از میلاد 

حکومت کردند، به وجود آمد، و با هم 
آن هــا را »عصر طلایــی« می دانند که 
بسیاری از سنت های چینی ایجاد شدند. 
عــلاوه بر ورقه های چوبی، بیش 
از ۶۰۰ اثر فرهنگی در داخل مقبره پیدا 
شد و نشــان می دهد که فردی با مقام 
بالا در آنجا دفن شــده اســت. صدها 
شیء مدفون در این مقبره شامل اشیای 
تزئینی سفالی، مس، برنز، چوب، بامبو 
و ظروف لاکی مانند این بشقاب است. 
باستان شناسان گفتند که این مقبره دست 
نخورده بوده و بیشتر آثار باستانی آسیب 
ندیده انــد، اگرچه پس از مدت ها زیر 
زمیــن نیاز به حفاظت و مرمت و تمیز 

کاری دارد.

رفع ۹ چالش فناورانه حوزه گردشگری با فناوری های نوینتقویم آسمانی ۲ هزارساله در چین کشف شد
گروه گردشگری -  رویداد ملی حل نیازهای فناورانه حوزه گردشگری برای رفع ۹ چالش حوزه گردشگری در محل 
پارک علم و فناوری اســتان ســمنان در شاهرود برگزار شد. در راستای اجرایی سازی تفاهم نامه معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، رویداد ملی حل نیازهای فناورانه 
حوزه گردشگری با رویکرد فناوری های نوین و توسعه صنایع خلاق این عرصه در محل پارک علم و فناوری استان سمنان 
در شاهرود برگزار شد. در این رویداد بیش از ۱۰۰ طرح از سراسر کشور برای حل ۹ چالش فناورانه گردشگری از جمله 
واقعیت افزوده در گردشگری، راهنمای صوتی گردشگری، تصاویر ۳۶۰ درجه، سفرهای بومی و محلی، اقامتگاه، پویانمایی، 
واقعیت مجازی، اینترنت اشیاء در گردشگری و هتل داری، راهنمای مسافران و گردشگران با استفاده از رویکرد فناوری های 
نوین به دبیرخانه رویداد ارائه شد. در اختتامیه رویداد ملی حل نیازهای فناورانه گردشگری دکتر نظری، رئیس پارک علم و 
فناوری استان سمنان با اشاره به برگزاری این رویداد ملی در دی ماه جاری، گفت: ارائه ایده ها، محصولات و نشست های 
تخصصی، معرفی درگاه ها)پنل( و نشست های هم اندیشی در راستای استفاده از ظرفیت شرکت های فناور، دانش بنیان و 
محصولات آنها به منظور رونق و توسعه حوزه گردشگری در استان از جمله برنامه های این رویداد بود. نظری با بیان اینکه 
سه طرح برتر برای سرمایه گذاری در استان سمنان انتخاب شدند، اظهار کرد: پس از انتخاب طرح های برتر قراردادی سه 
جانبه بین پارک علم و فناوری استان، اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و یک شرکت دانش بنیان منعقد 

شد تا زمینه فعالیت برای آنها فراهم شود.


